
1 

 

 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ – Ν. 4485/2017 
Α.Φ.Μ.: 998219694 – Α΄ Δ.Ο.Υ. ΠΑΤΡΩΝ 
ΤΗΛ: 2610-997888  FAX: 2610-996677  
E-mail: rescom@upatras.gr – Url:  http://research.upatras.gr 
 
 

 
Πρόσκληση Υποβολής Προσφορών 

Αρ. Πρωτ.: 58187/04-09-2020 

 
Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Πατρών προτίθεται να προβεί στην 

ανάθεση υπηρεσιών που θα χρησιμοποιηθούν στο Εργαστήριο Εφαρμοσμένης Γενετικής & Γενετικής 

βελτίωσης Ιχθύων του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής, Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών στα πλαίσια του 

έργου «Pairwise relatedness estimation individuals in brood-stock population using nuclear molecular DNA 

markers» και ΦΚ 80941 με φορέα χρηματοδότησης Ιδιώτη. 

 
Αναλυτικότερες πληροφορίες σχετικά με τις ζητούμενες υπηρεσίες και τα τεχνικά χαρακτηριστικά τους 

δίνονται στο Παράρτημα Ι, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Πρόσκλησης. 

 
Ο χρόνος παράδοσης της ζητούμενης παρεχόμενης υπηρεσίας θα καθοριστεί κατόπιν συνεννόησης με τον 

Επιστημονικό Υπεύθυνο του έργου. 

Τυχόν έξοδα μεταφοράς/παράδοσης αναλωσίμων/παρεχόμενων υπηρεσιών βαρύνουν τον Ανάδοχο. 

 
Ο χρόνος πληρωμής του συμβατικού τιμήματος συνολικής αξίας 18.600,00 (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

ορίζεται  έως ένα (1) μήνα μετά την παράδοση των υπηρεσιών. 

 
Κριτήριο επιλογής ορίζεται η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για το 

σύνολο των ζητούμενων υπηρεσιών, η οποία θα καλύπτει και τις ζητούμενες τεχνικές προδιαγραφές.  

 

Παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι προμηθευτές, όπως υποβάλλουν φάκελο, σε έντυπη ή σε ηλεκτρονική 

μορφή, με τα κάτωθι: 

1) αναλυτική περιγραφή των τεχνικών χαρακτηριστικών των προσφερόμενων υπηρεσιών, 

2) αναλυτική οικονομική προσφορά για το σύνολο των ζητούμενων υπηρεσιών/ανά υπηρεσία, 

 
προς το Εργαστήριο Εφαρμοσμένης Γενετικής & Γενετικής βελτίωσης Ιχθύων του Τμήματος Ζωικής 

Παραγωγής, Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών του Πανεπιστημίου Πατρών, Υπόψη κ. Κωνσταντίνου 

Μπαταργιά , Δ/νση Τμήμα Ζωικής Παραγωγής Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών Πανεπιστημίου Πατρών, 30200 

Μεσολόγγι, Τηλ. 2631058424, 2631058251, Email: cbatargias@upatras.gr, μέχρι την 11/09/2020 και ώρα 

14:00 μ.μ. 

 

mailto:rescom@upatras.gr%20-
http://research.upatras.gr/




2 

 

Σχετικές πληροφορίες παρέχονται από τον Αναπλ. Καθηγητή κ. Κωνσταντίνο Μπαταργιά στα παραπάνω 

στοιχεία (email, τηλέφωνο). 

 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ   

Μετά την αξιολόγηση των προσφορών, ειδοποιείται ο υποψήφιος οικονομικός φορέας/Ανάδοχος, στον 

οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση να υποβάλλει εντός προθεσμίας πέντε (5) ημερών, από την 

έγγραφη ειδοποίηση, τα κάτωθι δικαιολογητικά κατακύρωσης: 

 

1) Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα (σε περίπτωση φυσικού προσώπου, ή σε περίπτωση 

νομικού προσώπου την υποβολή αυτή εκ μέρους του νόμιμου εκπροσώπου), για την απόδειξη της μη 

συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 (Ν.4412/2016). (Παράρτημα IΙ). Σε 

περίπτωση νομικού προσώπου απαιτείται και πιστοποιητικό νόμιμης εκπροσώπησης.  

2) Πιστοποιητικό της αρμόδιας κατά περίπτωσης αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι, είναι ενήμερος ως 

προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και 

ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις του, 

 
3) Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου (στην περίπτωση που δεν αναφέρεται ο χρόνος ισχύος, να έχει 

εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του), με το οποίο θα πιστοποιείται αφενός 

η εγγραφή του σε αυτό και το ειδικό επάγγελμά του/αντικείμενο της επιχειρηματικής του δραστηριότητας, το 

οποίο θα πρέπει να έχει συνάφεια με το προς ανάθεση έργο, κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφορών και αφετέρου ότι εξακολουθεί να παραμένει εγγεγραμμένος μέχρι την καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής των προσφορών. 

 

Στην περίπτωση που ο προσφέρων ή ο υποψήφιος δηλώνει ότι προτίθεται να αναθέσει τμήμα της σύμβασης 

υπό μορφή υπεργολαβίας σε τρίτο/τρίτους, οφείλει να τους ονοματίζει και να προσκομίζει δήλωση του/των 

υπεργολάβου/ων καθώς και δήλωση με τη σχετική δέσμευση του υπεργολάβου για την υλοποίηση του 

τμήματος της εν λόγω σύμβασης και του ποσοστού που καταλαμβάνει το προς υλοποίηση από αυτόν τμήμα 

της σύμβασης σε σχέση με τη συνολική αξία αυτής. Σε περίπτωση κατά την οποία το ποσοστό της 

υπεργολαβίας υπερβαίνει το 30% της συνολικής συμβατικής αξίας (οικονομικής προσφοράς του υποψηφίου) 

τότε ο υποψήφιος ανάδοχος θα πρέπει να προσκομίσει και για τον εν λόγω υπεργολάβο όλα τα ανωτέρω 

δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 
Ο ασκών τις αρμοδιότητες 
Προέδρου της Επιτροπής 

Ερευνών 
Πρύτανης Παν. Πατρών 

Χρήστος Ι. Μπούρας 
Καθηγητής 

 
 





3 

 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

 
 

α/α Περιγραφή  Τιμή ανά 
μονάδα 

Ποσότητα Καθαρή Αξια ΦΠΑ 24% Συνολική Αξία 

1 Plate Fragment 
Analysis 

150 100 15000 3600 18600 

 
 
Απαραίτητες Προδιαγραφές 
 

 Να πραγματοποιείται σήμανση των fragments με φθορίζουσες χρωστικές. Να μπορούν να ανιχνευτούν 
πολλές διαφορετικές φθορίζουσες χρωστικές σε ένα δείγμα (μέχρι 4). Μια επιπλέον χρωστική να 
χρησιμοποιείται σα size standard σε κάθε δείγμα. Το size standard να χρησιμοποιείται για την εξαγωγή 
συμπερασμάτων για τις κορυφές του sample product. 
 

 Να πραγματοποιείται ενίσχυση των σημασμένων fragments χρησιμοποιώντας PCR σε θερμικό κυκλοποιητή. 
Να γίνεται διαχωρισμός των fragments με βάση το μέγεθος χρησιμοποιώντας capillary electrophoresis. 

 
 

 Να γίνεται ανάλυση των δεδομένων  χρησιμοποιώντας το κατάλληλο software. To software να χρησιμοποιεί 
το size standard σε κάθε δείγμα για να δημιουργείται πρότυπη καμπύλη για κάθε δείγμα. 
 

 Η όλη διαδικασία από την παραλαβή του δείγματος μέχρι την αποστολή των αποτελεσμάτων να 
πραγματοποιείται σε 3-5 εργάσιμες μέρες. 

 
 
 





4 

 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ  

 
 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
 (άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 

8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 
 

ΠΡΟΣ(1): 
ΕΙΔΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

Ο – Η Όνομα: 
 

Επώνυμο: 
 

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:  
 

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας: 
 

Ημερομηνία γέννησης(2):  
 

Τόπος Γέννησης: 
 

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας: 
 

Τηλ: 
 

Τόπος Κατοικίας: 
 

Οδός: 
 

Αριθ: 
 

ΤΚ: 
 

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου 
(Εmail):  

 

 
Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3, που προβλέπονται από της διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 
του Ν. 1599/1986,ατομικώς και ως νόμιμος εκπρόσωπος…………………., δηλώνω ότι: 

 
Μέχρι την ημέρα υποβολής της προσφοράς μας δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού από τους αναφερόμενους στο άρθρο 
73 παρ. 1  του Ν.4412/2016 και συγκεκριμένα: 
 
1.  δεν έχουμε καταδικαστεί με αμετάκλητη απόφαση για ένα ή περισσότερα από τα ακόλουθα αδικήματα: 

 Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 παρ. 1 της κοινής δράσης της 
98/773/ΔΕΥ του συμβουλίου (ΕΕ L 351 της 29.01.1998, σελ. 1). 

 Δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26ης Μαΐου 1997 (EE C 
195 της 25.06.1997, σελ. 1) και στο άρθρο 3 παρ. 1 της κοινής δράσης 98/742/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου (EE L 
358 της 31.12.1998, σελ. 2). 

 Απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών συμφερόντων 
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (EE C 316 της 27.11.1995, σελ. 48). 

 Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, όπως ορίζονται, 
αντιστοίχως, στα άρθρα 1 και 3 της απόφασης-πλαίσιο 2002/475/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2002, για 
την καταπολέμηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 164 της 22.6.2002, σ. 3) ή ηθική αυτουργία ή συνέργεια ή απόπειρα 
διάπραξης εγκλήματος, όπως ορίζονται στο άρθρο 4 αυτής, 

 Νομιμοποίηση των εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας 
91/308/ΕΟΚ του Συμβουλίου, της 10ης Ιουνίου 1991, για την πρόληψη χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού 
συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες (EE L 166 της 28.06.1991, σελ. 77 
Οδηγίας, η οποία τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2001/97/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, ΕΕ L 344 της 28.12.2001, σελ. 76), η οποία ενσωματώθηκε με το ν. 2331/1995 (Α’ 173) και 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3424/2005 (Α’305). 

 παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, όπως ορίζονται στο άρθρο 2 της Οδηγίας 2011/36/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Απριλίου 2011, για την πρόληψη και την 
καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για την προστασία των θυμάτων της, καθώς και για την 
αντικατάσταση της απόφασης-πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, σ. 1), η οποία 
ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 4198/2013 (Α΄ 215 ). 

 
                          Ημερομηνία:    …../…../20…  

 
                                                                                                                                                            Ο/Η Δηλών/ουσα  

 
 

 




